
2022 SCHARZHOFBERGER RIESLING, VDP GG

Grosse Lage, Saar,
Distriktet
Saardalen byder på et lidt køligere klima, end det man finder ved Mosel. Det skyldes især, at skråningerne ved Saar er 
knap så høje som ved Mosel, og det faktum at Saar-floden er mere å, end den er flod.

Jordbundsforholdene er stort set de samme som ved Mosel, men skiferen er måske en smule finere og derfor lidt 
dårligere til at holde på varmen. Vinene herfra opnår nogle meget flotte aromaer grundet en noget længere 
modningsperiode, og en fantastisk mineralitet. En typisk Saar-vin har noget hyld og noget solbærblad over sig.

Producenten
Med en historie som spænder over næsten syv århundreder (grundlagt 1349), er Reichsgraf von Kesselstatt et af de 
ældste vinhuse i Mosel. Seneste ejerskifte fandt sted i 1978, hvor Günther Reh købte vingården. Allerede i 1983 blev 
ledelsen overdraget til hans datter, Annegret Reh-Gartner, som frem til sin tidlige død i 2016 (61 år) med stort 
engagement og kompetence stod i spidsen for dette topdomæne med dets 50 ha. marker af bedste beskaffenhed. 
Forinden sin bortgang havde Annegret med sin sædvanlige sans for omhyggelighed og planlægning sørget for, at 
firmaet kunne videreføres på bedste vis, så den store internationale berømmelse, som var blevet Reichsgraf von 
Kesselstatt til del, kunne fastholdes af det kompetente team af medarbejdere. Firmaet er dog forblevet i Reh-familiens 
eje og i dag under ledelse af en god bekendt af familien, Dr. Karsten Weyand, som samtidig er husets chefønolog.

Reichsgraf von Kesselstatt blev i 2005 medlem af den fornemme forening af nogle af Tysklands bedste 
vinproducenter - VDP (Verband Deutscher Prädikatsweingüter) og var et af de første huse i Mosel, som producerede 
vine under VDP-betegnelsen ”Grosses Gewächs”, hvilket er tørre vine fra de højest klassificerede marker (”Grosse 
Lagen”). Kesselstatt har ikke færre end 15 forskellige marker, der ifølge VDP er klassificeret som ”Grosse Lage”, 
herunder bl.a. den unikke monopol-mark ”Josephshöfer”. 

Vinene fra Reichsgraf von Kesselstatt er kendetegnede ved en sublim balance mellem mineralitet, frugt, struktur og 
elegance. Dalene i Mosel, Saar og Ruwer er tilmed blandt de relativt få vinområder, der har kunnet profitere af de 
senere års mærkbare klimaforandringer, da man nu oftest her kan høste fuldmodne druer med stor aromakoncentration 
og en fornem struktur. Potentialet til at producere fremragende tørre vine har derfor aldrig været større, hvilket netop 
vinene fra Reichsgraf von Kesselstatt afspejler på fornemmeste vis.

Produktet

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 100% Riesling
Lagring: 8 mdr på ståltank
Alkohol: 12.5%
Syreindhold: 7,2 g/L
Restsukker: 5,8 g/L
Skruelåg: Nej
Varenummer: 00324922235


